EDITAL Nº 36/2020 – SUSPENDE O CALENDÁRIO DO EDITAL Nº 129/2019
Concurso Público para Provimento de Cargo da Carreira Técnico-Administrativo em Educação

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando a pandemia causada pelo coronavírus, resolve suspender por tempo indeterminado, a partir
do dia 24/03/2020, as atividades constantes do calendário do concurso público, ficando revalidadas as
atividades realizadas no período de 13 a 23/03/2020, previstas no item 19 do Edital nº 129/20109 (DOU de
21/08/2019), alterado pelo Edital nº 10/2020 (DOU de 10/01/2020).

Fortaleza, 17 de março de 2020.

José Cândido Lustosa Bittencourt de Albuquerque

Reitor